UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
UNIDADE ACADÊMICA CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL nº 02/2008/UNACSA

Altera Edital n. 01/2008, que dispõe  sobre abertura de
inscrição e seleção de estudantes de graduação para
atividades de monitoria junto aos cursos de graduação da
Unidade Acadêmica das Ciências Sociais Aplicadas.

O Diretor da Unidade Acadêmica das Ciências Sociais Aplicadas - UNACSA, no uso de suas atribuições, torna
públicas as alterações ao Edital 01/2008, nos termos adiante especificados.

1. Da seleção
1.1 No item 5.1 referente a seleção do Edital n. 01/2008 passa a viger com a seguinte redação:
A seleção dos candidatos à monitoria será realizada obedecendo a dois dos quatro critérios a seguir descritos:
a) Ter cursado com aprovação a disciplina para qual pretende inscrever-se;
b) O aluno deverá ter bom desempenho nas atividades técnico-didáticas da disciplina de monitoria para a qual se
inscreveu;
c) Ser aprovado na entrevista;
d) Ser aprovado na prova escrita.

2. Das disposições gerais
2.1 No item 7.4.1 referente a disposições gerias do Edital n.01/2008 passa a viger com a seguinte redação:

O relatório semestral deverá ser elaborado dentro das normas da ABNT, conforme modelo disponível na UNACSA.

Criciúma, 12 de maio de 2008.

Prof. Dourival Giassi
Diretor da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais Aplicadas.